
P R O T O K Ó Ł    Nr  XIII/2019 

z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce 

z  dnia   17 października   2019r. 

 

…………………………………………………………………………………… 
Ad.1.1  

                   Na wstępie Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że  

sesja jest utrwalana i transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

         Następnie otworzył i prowadził XIII sesję Rady Gminy Główczyce. Powitał radnych ,  Wójta 

Gminy P. Danutę May,  Zastępcę  Wójta P. Rafała Teterkę, Skarbnika Gminy P. Mariolę 

Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę  Lipczyńską, radcę prawnego P.Irenę Koterba, 

przedstawiciela Komisariatu Policji w Główczycach asp. sztabowego P. Marcina Sidora,  

Komendanta  Gminnego Związku  OSP RP w Główczycach P. Witolda Szczepańskiego,  

radnych  powiatowych; P.Teresę Janusewicz i  P.Pawła Gonerę, kierowników jednostek, 

sołtysów   oraz wszystkich  przybyłych na dzisiejszą sesję.   

Stwierdził  prawomocność obrad  gdyż w sesji uczestniczy 13 radnych.  Nieobecny Radny  

Zenon Fir i Daniel Kowalko. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Radni dodatkowo potwierdzili udział w sesji poprzez naciśnięcie przycisku.  

P. Przewodniczący poinformował o wyborze w wyborach uzupełniających w sołectwie 

Siodłonie nowego sołtysa - Pani Anety Ślufarskiej, której  P. Przewodniczący  wraz                 

P. Wójt i  złożyli gratulacje i  wręczyli zaświadczenia o wyborze. 

Ad.1.2 

 Powołanie sekretarza obrad 

 Na sekretarza obrad w wyniku głosowania Radna Jagoda Sidor  wybrana został jednogłośnie  

13 głosami „za” , przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 

radnych.  

Ad.1.3 

Zatwierdzenie porządku obrad  

P. Przewodniczący  zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  dwóch projektów 

uchwał; 

- jeden  zmieniający  uchwałę w sprawie  zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim 

na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G Stowięcino-Podole 

Wielkie” 

-drugi projekt  w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z powiatem Słupskim  na realizację  

zadania pn: Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G od DK6 do DW 213 z podziałem na 

odcinki”. 

P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w wyniku którego powyższy wniosek przyjęty 

został 12 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym”. 

 

Radny Jerzy Mańkowski zgłosił wniosek o zdjęcie porządku obrad w pkt 6 ppkt 4 podjęcie uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Główczyce. 

P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w wyniku którego powyższy wniosek przyjęty 

został  8 głosami „za”. 

Porządek obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco: 

 

 

 



1. Sprawy regulaminowe. 

  1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

  2) powołanie  sekretarza obrad, 

  3) zatwierdzenie  porządku obrad, 

  4) przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

2. Informacja  o działalności Wójta  Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Stan bezpieczeństwa  publicznego oraz ocena porządku w Gminie Główczyce 

 informacja o działalności Komisariatu Policji w Główczycach, 

 informacja o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej, 

 informacja z zakresu zarządzania kryzysowego.    

4. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego oraz informacja na temat 

dowożenia do szkół. 

5. Informacja o sytuacji ZUP Sp. z o.o w Główczycach oraz gospodarka wodno-

kanalizacyjna na terenie Gminy.    

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów, 

2) w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2019r.  

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Główczyce, 

5) w sprawie uchylenia  uchwały w sprawie  zawarcia umowy partnerskiej z       Powiatem 

Słupskim na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G Stowięcino-

Podole Wielkie”                                                                                                                                       

6) w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z powiatem Słupskim  na realizację  zadania pn: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G od DK6 do DW 213  z  podziałem na odcinki”.                                                                                              

7.Informacja dotycząca  interpelacji i zapytań.                                                         

8.Informacje,  wnioski i oświadczenia:    

 informacja  Komisji Rewizyjnej o wyniku  zleconej kontroli w  zakresie  zatrudnienia 

audytora i  prowadzonych audytach wewnętrznych, 

 wniosek Komisji  Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  Publicznego 

 informacja nt wykonania budżetu za I półrocze 2019r.   

9.Zamknięcie  sesji Rady Gminy.                                                                                                              

 

 Ad.1. 4  Przyjęcie protokołów  z poprzednich  sesji  

Do protokołów  z poprzednich  sesji ( 28.08.2019r.i 06.09.2019r.)  Radni nie zgłosili   uwag. 

W wyniku głosowania  protokoły zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 

„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

 

 Ad. 2 Informacja o działalności Wójta  Gminy w okresie międzysesyjnym. 

P. Przewodniczący głosu udzielił P. Wójt, która złożyła informację ze swej działalności w 

okresie międzysesyjnym-  zapis wypowiedzi  znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

 

Ad. 3 

Stan bezpieczeństwa  publicznego oraz ocena porządku w Gminie Główczyce 



 informacja o działalności Komisariatu Policji w Główczycach, 

 informacja o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej, 

 informacja z zakresu zarządzania kryzysowego.    

 

Przechodząc  do realizacji   powyższego punktu   porządku obrad  P. Przewodniczący 

nadmienił, iż wszystkie materiały objęte porządkiem obrad dzisiejszej sesji omawiane były na 

posiedzeniach Komisji. Następnie głosu udzielił  asp. sztabowemu  Marcinowi  Sidor z 

Komisariatu Policji w Główczycach, który w  imieniu Komendanta Komisariatu przedstawił 

informację  w zakresie  bezpieczeństwa publicznego- o treści jak w załączeniu. 

Następnie  Witold Szczepański  Komendant  Gminnego Związku  OSP RP w Główczycach    

przedstawił  informację o działalności Ochotniczych  Straży Pożarnych za wspomniany okres- 

informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Informację  z zakresu zarządzania kryzysowego  przedstawił Zastępca Wójta Rafał Teterka- 

informacja w załączeniu.  Po krótkiej dyskusji P. Przewodniczący przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 

Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego oraz informacja na temat 

dowożenia do szkół 

 

P. Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i 

Bezpieczeństwa Publicznego Radnej Jagodzie Sidor, która  złożyła informację z  przebiegu 

lustracji placówek oświatowych przeprowadzoną w dniu 5 września 2019r.   pod kątem 

przygotowania do nowego roku szkolnego, uaktualnioną o dane na dzień 17 październik 

2019r. – informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Prezes ZUP Główczyce Pan  Waldemar Potyński przedstawił informację o sytuacji ZUP                 

w tym na temat dowożenia  uczniów do szkół - zapis wypowiedzi  znajduje się pod adresem: 

ug.glowczyce.ibip.pl 

P. Wójt dokonała uzupełnienia informacji na temat dowozów uczniów do szkół. Między 

innymi powiedziała, że wraz z nowym rokiem szkolnym zmieniła się formuła przewozów 

szkolnych. Typowy transport szkolny został zastąpiony transportem publicznym, zgodnie z 

którym gmina refunduje 51% kosztów zakupu biletów miesięcznych, natomiast 49% kosztów  

pokrywa Urząd Marszałkowski i te środki wracają do budżetu  Gminy. P.Wójt  przedstawiła 

ilość biletów miesięcznych zakupowanych dla uczniów z poszczególnych szkół i tak: 

- ZSP W Główczycach – 262, 

- SP w Pobłociu – 121. 

- SP w Stowięcinie 120, 

- ZSP w Żelkowie – 97, 

- Przedszkole Niepubliczne ”Kubuś Puchatek” w Pobłociu – 16. 

P.Wójt powiedziała, że należy również pamiętać o prowadzeniu  dowozów specjalnych dla 

osób niepełnosprawnych. Zakład Usług Publicznych  dowozi 16 dzieci do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego do Damnicy ,  oprócz tego  2 rodziców otrzymuje zwrot za dowóz dzieci do 

tegoż Ośrodka. Ponadto  do Ośrodka w Bydgoszczy dowożony jest jeden uczeń, cały cza 

szukamy gmin, które  również  prowadzą taki dowóz. 

 

Prezes ZUP-u dodał, że od początku września tego roku  komercyjnie zostało sprzedanych 

428 biletów. 

Po wyczerpaniu  powyższego punktu porządku obrad P. Przewodniczący ogłosił przerwę. 



Ad. 5 

Informacja o sytuacji ZUP Sp. z o.o w Główczycach oraz gospodarka wodno-

kanalizacyjna na terenie Gminy 

Informację  o sytuacji ZUP Sp. z o.o w Główczycach oraz gospodarce  wodno-kanalizacyjnej 

na terenie Gminy  Prezes ZUP  Pan Waldemar  Potyński   złożył  w punkcie 4 porządku 

obrad.  

Ad. 6 

Podjęcie uchwał   

Ad. 6. 1 

Przystępując do realizacji powyższego punktu porządku obrad P. Przewodniczący głosu 

udzielił  P.Skarbnik, która dokonała  prezentacji  uchwały  w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu pożyczek i kredytów -–wyraża się wolę zaciągnięcia kredytu w wysokości                

1.500.000 zł 

Na zapytanie Radnego Michała Mańkowskiego  o spłatę jakich inwestycji  chodzi                               

P. Skarbnik   odpowiedziała, że o Izbicę  i Szczypkowice-Warblino.  

 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono więcej pytań   P. Przewodniczący  przeprowadził 

głosowanie imienne . W wyniku głosowania  uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu pożyczek i kredytów Rada Gminy przyjęła    11 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i  

1 „wstrzymujący”, jeden radny nie oddał głosu.                                                                                  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Uchwała 

została opatrzona Nr  XIII/99/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 2 

P.Skarbnik dokonała  prezentacji projektu   uchwały   w sprawie  zmian w budżecie Gminy 

na 2019r.  
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono  uwag i pytań   P. Przewodniczący  przeprowadził 

głosowanie imienne . W wyniku głosowania  uchwałę w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 

2019r. Rada Gminy przyjęła   jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i  0 

„wstrzymujący”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    

Uchwała została opatrzona Nr  XIII/100/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 3 

P. Przewodniczący ponownie głosu  udzielił P. Skarbnik, która dokonała  prezentacji projektu  

uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Główczyce. 
 Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono  uwag i pytań   P. Przewodniczący  przeprowadził 

głosowanie imienne . W wyniku głosowania  uchwałę w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Główczyce  Rada Gminy przyjęła   jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 

„przeciwnych” i  0 „wstrzymujący”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.    Uchwała została opatrzona Nr  XIII/101/19 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6. 4 

P. Przewodniczący głosu udzielił  P. Wójt, która  przedstawiła i omówiła  projekt uchwały  w 

sprawie uchylenia  uchwały w sprawie  zawarcia umowy partnerskiej  z  Powiatem 

Słupskim na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G 

Stowięcino-Podole Wielkie”                                                                                                                                                            



            Po krótkiej dyskusji , w której do przedstawionego projektu  nie zgłoszono uwag                        

P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w wyniku którego   uchwałę  w sprawie  

uchylenia  uchwały w sprawie  zawarcia umowy partnerskiej  z    Powiatem Słupskim na 

realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G Stowięcino-Podole 

Wielkie”  Rada Gminy przyjęła   jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i  0 

„wstrzymujący”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    

Uchwała została opatrzona Nr  XIII/103/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

                                                                

Ad. 6. 5 

P.Wójt  przedstawiła i omówiła projekt  uchwały  w sprawie zawarcia umowy partnerskiej 

z powiatem Słupskim  na realizację  zadania pn: Przebudowa drogi powiatowej                         

nr 1179G od DK6 do DW 213  z podziałem na odcinki”-   różnica polega na tym, że teraz  

przebudowa ma być kompleksowa Koszt szacunkowy zadania został określony przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Słupsku na kwotę 9 585 000,00 zł.  W tym udział  środków Gminy 

Główczyce  wynosi  2 021 250 ,00 zł.                                                                                               

P. Wójt podkreśliła, że każde przesunięcie realizacji inwestycji w czasie wiąże się z kosztami.                                                                                           

            Po krótkiej dyskusji , w której do przedstawionego projektu  nie zgłoszono uwag                        

P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w wyniku którego   uchwałę  w sprawie zawarcia 

umowy partnerskiej z powiatem Słupskim  na realizację  zadania pn: Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1179G od DK6 do DW 213  z podziałem na odcinki”  Rada Gminy 

przyjęła   jednogłośnie 13 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i  0 „wstrzymujący”. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Uchwała została 

opatrzona Nr  XIII/102/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Ad. 7 

Informacja dotycząca interpelacji i zapytań  

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.  

P. Przewodniczący głosu udzielił P. Wójt, która  udzieliła odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania  złożone we wcześniejszym okresie i tak: 

Interpelacja Radnego Kazimierza Hliwskiego dotycząca naprawy skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 213  z drogą powiatową nr 1129G  została zgodnie z kompetencją 

przekazana do Zarządu Dróg, ale do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 

Na interpelację Radnej Jagody Sidor dotyczącą  zamontowania progów spowalniających w 

miejscowości Pobłocie od strony Cecenowa dostaliśmy już odpowiedź ze Starostwa 

Powiatowego, progi muszą być zainstalowane do 30 listopada 2019r. 

Na interpelację  Radnej Krystyny Śpiewak  dotyczącej  uporządkowania pobocza zakrętu w 

stronę Słupska, wycięcie suchych konarów oraz gałęzi  przy drodze powiatowej 

Będziechowo-Lipno oraz o uzupełnienie ubytków na drodze powiatowej Będziechowo-

Drzeżewo-Lipno w kierunku  Wiatrowa. Tę interpelację również zgodnie z kompetencjami  

przekierowaliśmy do Zarządu Dróg i otrzymaliśmy już odpowiedź, że na wnioskowanym 

odcinku drogi będzie przeprowadzony remont cząstkowy nawierzchni do 30 października 

2019r. Jeśli chodzi o  wycinkę zakrzaczeń i suchych gałęzi w pasie drogi powiatowej nr 

1137G do drogi  wojewódzkiej 213 , to zostanie  zrobiony przegląd i  zostaną ujęte do 

przetargu na wycinkę i pielęgnację drzew w 2020r. 

Ad. 8 

Informacje, wnioski  i oświadczenia  

  



Na wstępie P. Przewodniczący głosu udzielił  Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Radnej 

Mariannie  Kwiatkowskiej, która  przedstawiła  wyniki przeprowadzonej kontroli  w  zakresie  

zatrudnienia audytora i  prowadzonych  audytach  wewnętrznych- informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodnicząca Komisji  Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego  Radna 

Jagoda  Sidor  złożyła informację na temat rozpatrzenia  wniosku  Klubu Sportowego 

Jantaria Pobłocie o wsparcie finansowe- informacja w załączeniu  

Do powyższego nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. Wniosek został przyjęty przez aklamację. 

 

P. Przewodniczący  poinformował o dostępnej w biurze Rady     informacji  o   wykonaniu 

budżetu za I półrocze 2019r.  

P. Przewodniczący powiedział o wystąpieniach do parlamentarzystów w związku z 

planowaną w Warblinie  budową chlewni z biogazownią. Zareagował  senator Kazimierz  

Kleina i w  związku z jego wystąpieniem  otrzymaliśmy odpowiedź z Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Następnie głosu udzielił Przewodniczącemu Komisji 

Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, który odczytał treść odpowiedzi- pismo w załączeniu. 

 

Radny Jerzy Mańkowski  powiedział, że radni otrzymali zestawienie projektów budowlanych. 

W 2016r. był „wysyp” projektów, było ich 9 , ale w tym roku tracą ważność. Dla przykładu 

wskazał  budowę kanalizacji w miejscowości Wolinia, dla której kończy się ważność 

pozwolenia na budowę  w tym roku, zostały poniesione  koszty, a do tego zadania jak  

zaznaczył trzeba będzie wrócić, szkoda pieniędzy.  

 

P.Wójt odniosła się do powyższego. Powiedziała, że we wrześniu tego roku  przed upływem 

terminu ważności pozwolenia na budowę  został zgłoszony termin rozpoczęcia robót dla 

budowy kanalizacji w miejscowości Będziechowo. 

 Dla projektu inwestycji z 2016r. dotyczącego budowy wodociągu Żelkowo- Zgojewo- 

Zgojewko- Żoruchowo , którego termin  wygasał w lipcu 2019r.,  w maju tego roku  został  

zgłoszony  termin rozpoczęcia robót. P. Wójt powiedziała, że nie możemy pozwolić sobie  na 

utratę terminów ważności projektów. Będzie jeszcze  nowe rozdanie unijne, możemy 

próbować pozyskiwać  środki.   P.Wójt  powiedziała też, że nie możemy zapomnieć o 

gruntach  agencyjnych, zostaną  podjęte  kroki, żeby ich nie utracić.  

Wolinia jest palącym problemem, temat będzie analizowany. 

 

Radny Mariusz Dyś  powiedział, że  jesteśmy już po audycie, wiemy jak funkcjonuje oświata i 

jakie pieniądze są przekazywane. Nadmienił, iż na 10 mln 600tys.zł subwencji na pensje idzie 

10 mln 120 tys.zł.  Chciałby się zwrócić do mieszkańców, nauczycieli w  sprawie referendum 

czy  zamknąć  jedną szkołę. Dopłacamy do oświaty 4 mln 800 tys.zł do tego dochodzi 2 mln 

za język kaszubski, jeśli  zabiorą  pieniądze za język kaszubski, to do oświaty będziemy  

dopłacać 7 mln, więc z tym trzeba coś zrobić. Radny zasugerował, aby  z uzyskanych 

środków po likwidacji szkoły zastanowić się nad  wybudowaniem nowej szkoły w 

kompleksie przy stadionie w Główczycach. 

P.Wójt odnosząc się do powyższego powiedziała , że przyjmuje do wiadomości i jeśli Rada  

zdecyduje będzie musiała wykonać. Ale jak podkreśliła   za późno  na podjęcie decyzji, nie 

ma  tak dużych szkół, które  wchłonęłyby uczniów.  Osobiście jako oświatowiec i mieszkanka 

gminy jest  przeciwna likwidacji szkoły.  Uważa, że wspólnie z dyrektorami można podjąć 

szereg działań, które pozwolą na wygospodarowanie dodatkowych środków. Chociaż jak                 

P. Wójt powiedziała  już otrzymaliśmy subwencję oświatową mniejszą o 249 360 zł, będzie 

też mniejszy o kwotę 154 604 zł dochód z  udziału w PIT.  P.Wójt  wyraziła zaniepokojenie  



projektem budżetu oświaty, gdzie wydatki zaplanowano na poziomie 15 mln. zł,  zaznaczyła, 

że wiele rzeczy jest do zrobienia , ale  zdroworozsądkowo.  Nadmieniła też, że w nowym 

rozdaniu  zadaniem priorytetowym będzie szkoła Pobłocie. 

Radny Mariusz Dyś  odnosząc się do wypowiedzi P.Wójt powiedział, że  rozumie, ale jakie 

będzie źródło finansowania w oświacie, albo trzeba myśleć o budowie. Nadmienił, że przez 

rok nie może dowiedzieć się jaka jest możliwość zaciągania kredytów. 

 

P. Skarbnik udzieliła odpowiedzi na powyższe podkreślając, że  kredytami nikt  nas nie 

ogranicza, tylko co ze spłatą. Program bestia pokazuje możliwości spłaty kredytu, a ona do 

2020 jest zablokowana. 

 

Radny  Rady Powiatu Słupskiego  Paweł Gonera powiedział, że  Rada stoi przed poważnym 

problemem albo reformuje oświatę. 

Nawiązując do wypowiedzi Radnego Mariusza Dyś powiedział, że Radny się odważył i 

powiedział o problemie, o którym sam mówił 20 lat wstecz. Kiedyś  optował za tym, aby w 

gminie były dwie szkoły. Cieszy się, że  problem został  wywołany i nie zostanie  zamieciony 

pod dywan .  

P. Przewodniczący powiedział, że temat oświaty jest bardzo poważny i złożony, na pewno 

wróci się do niego na Komisjach. 

                       

P.Wójt  nawiązując do wypowiedzi na temat budowy szkoły, powiedziała, że budowa szkoły 

tak, ale   decyzja musi być zdroworozsądkowa,   rozłożona w czasie. Trzeba szukać 

rozwiązań. Oświata była niedoinwestowana na milion złotych. Nie da się od razu zrobić 

głębokiego cięcia, trzeba szukać środków. Wszyscy musimy zastanowić się nad 

rozwiązaniem problemu. 

P.Wójt nadmieniła, iż nie musiała  wysyłać  informacji o kredycie, informacji inwestycyjnej 

czy o gruntach agencyjnych, ale chce żeby wspólnie podjąć ciężar  stworzenia mieszkańcom 

jak najlepszych warunków do  pracy i mieszkania w naszej gminie. 

 

Radny Kazimierz Hliwski  powiedział, że był przeprowadzony audyt, ale nic się  nie mówi 

poza Komisją  o jego efektach,  nieprawidłowościach w niektórych  szkołach. 

 

P.Przewodniczący odnosząc się do powyższego powiedział, że audyt   nie wszyscy mogliby 

dobrze zrozumieć. Wyszedł bardzo poważny temat i na pewno   będzie wracał na komisji. 

 

P.Wójt zwróciła uwagę  na zadania własne Gminy w tym jak podkreśliła dowozy, zadania 

przedszkolne , które się rozrasta i jak nadmieniła  potrzebny był audyt , który  miał  wskazać 

kierunek działania i być niejako bilansem otwarcia.  

 

P.Gonera powiedział, że  subwencja  oświatowa  naliczana jest na 24 uczniów w klasie, a u 

nas tylu uczniów nie ma. Nawiązując do audytu zapytał czy może on być utajniony, uważa, że 

powinien być upubliczniony. 

 

W trakcie dalszej dyskusji na temat  audytu  Radca prawny P.Irena Koterba została 

zobowiązana do  przedłożenia  opinii prawnej.  

 

Radny Michał Matkowski nawiązując do występujących pewnych problemów  z 

nagłośnieniem  wystąpił o zapewnienie na kolejne  sesje lepszego nagłośnienia i nagrywania. 

 



W związku z nałożonym na Wójta  obowiązkiem ewidencji zbiorników bezodpływowych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków P.Wójt zwracając się do radnych i sołtysów  

poprosiła o pomoc w  kolportacji druków do mieszkańców dotyczących  zgłoszenia do 

ewidencji szamb i oczyszczalni ścieków. 

Sołtys Gorzyna P.Bogdan Gliwa  powiedział, że część mieszkańców  nie ma podłączonych 

budynków do sieci kanalizacyjnej, mają szamba, a jak będą się ujawniać to  boi się, że będą 

nakładane kary. W dalszej wypowiedzi podkreślił, że Gorzyno  rok czasu walczy o 

podłączenie części mieszkańców do kanalizacji i nic w tej sprawie nie słychać, natomiast o  

Wolini już słyszy. 

 

Ad. 9  

   Po wyczerpaniu  porządku obrad  P. Przewodniczący podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady 13 sesji  o godzinie 14:35. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kwiatkowski 

Protokołowała: 

Zofia Jaroszewicz  

 

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

  


